184 lapidaverunt et occiderunt, illos quidem perdidit mittens [Hv 201]  
 exercitus suos et civitatem illorum succendit, ex omnibus  
 autem viis, hoc est ex universis gentibus, ad convivium  
 nuptiarum Filii sui convocavit. Quemadmodum et per  
 188 Hieremiam ait : *Et misi ad vos servos meos prophetas* 16  
*dicere: Avertimini unusquisque a via nequissima, et*  
*meliora facite opera vestra<sup>a</sup>.* Et rursus per eundem : *Et*  
*misi, inquit, ad vos omnes servos meos prophetas inter*  
 192 *diem et ante lucem, et non obaudierunt mihi neque intende-*  
*runt aures ipsorum. Et dices eis istum sermonem: Hoc* 20  
*genus quod non obaudivit voci Domini neque recepit*  
*disciplinam, defecit fides ex ore ipsorum<sup>a</sup>.* Qui igitur nos  
 196 per Apostolos undique vocavit Deus, hic per prophetas  
 vocabat eos qui olim fuerunt, quemadmodum ex sermo- 24  
 nibus Domini ostenditur; et non ab alio quidem  
 prophetae, ab alio autem Apostoli, etiamsi variis genti-

36, 185 civitates Qe || succendit] + et CV || 186 viis : unus  
 Qe || hoc : id Qe || 187 et om. V || 188 misit C<sup>ac</sup> || 190 rursus  
 AQS<sup>te</sup> || 191 misit Q<sup>ac</sup> || ad vos : om. A ad eos e || inter : in QS<sup>t</sup> ||  
 192 non om. Q || 193 dicas e || istum : hunc Qe || 194 vocem AQS<sup>te</sup> ||  
 recipit A || 195 defecit S<sup>t</sup> || nos om. CV || 196 vocavit] + vos C  
 + nos V || deus ex arm. : dominus lat. || 198 alio : alia A || 198-199  
 quidem — alio om. AQS<sup>te</sup> || 199 autem om. S<sup>t</sup> || apostolo AQS<sup>t</sup>  
 apostoloi sic A<sup>x</sup>

Arm. 36, 187 et om. || 193 ipsorum om. || istum sermonem : sermo-  
 nes hos || 195 nos : vos || 197 eos qui olim fuerunt : priores

36, 5. c. Jér. 35 (LXX 42), 15 || d. Jér. 7, 25-28

et mettre à mort ceux qui leur faisaient entendre l'appel ;  
 alors, ayant envoyé ses armées, il les fit périr et incendia  
 leur ville ; puis, de tous les chemins, c'est-à-dire des diverses  
 nations, il invita les hommes au festin des noces de son  
 Fils. Comme il le dit par Jérémie : « Je vous ai envoyé mes  
 serviteurs les prophètes pour dire : Détournez-vous chacun  
 de votre voie mauvaise et rendez bonnes vos œuvres °. »  
 Et derechef par le même : « Je vous ai envoyé tous mes  
 serviteurs les prophètes, de jour et avant la lumière, mais  
 ils ne m'ont pas écouté et n'ont pas prêté l'oreille. Et tu  
 leur diras cette parole : Voici la nation qui n'a pas écouté  
 la voix du Seigneur ni reçu son enseignement ; la foi a  
 fait défaut dans leur bouche<sup>a</sup>. » Ainsi donc, le Dieu qui  
 nous a appelés de partout par les apôtres, c'est lui qui  
 appelait les anciens par les prophètes, comme le montrent  
 les paroles du Seigneur. Les prophètes ne venaient pas de  
 la part d'un Dieu et les apôtres de la part d'un autre,

κλήσιν κηρύσσοντας ἐλιθοβόλησαν καὶ ἀπέκτειναν, καὶ  
 192 ἐκείνους μὲν ἀπόλεσε πέμψας τὰ στρατεύματα αὐτοῦ καὶ  
 τὴν πόλιν αὐτῶν ἐνέπρησεν, ἐκ πασῶν δὲ τῶν ὁδῶν τουτέστιν  
 ἐκ τῶν παντοδαπῶν ἐθνῶν εἰς τὴν εὐχλίαν τῶν γάμων τοῦ  
 Υἱοῦ αὐτοῦ συνεκαλέσατο, καθὼς καὶ διὰ Ἰερεμίου φησὶν ·  
 196 « Καὶ ἀπέστειλα πρὸς ὑμᾶς τοὺς δούλους μου τοὺς προφήτας  
 λέγειν · Ἀποστράφητε ἕκαστος ἀπὸ τῆς ὁδοῦ τῆς πονηρίας  
 καὶ βελτίω ποιήσατε τὰ ἔργα ὑμῶν<sup>o</sup> » · καὶ πάλιν διὰ τοῦ  
 αὐτοῦ · « Καὶ ἐξάπεστειλα », φησὶν, « πρὸς ὑμᾶς πάντας  
 200 τοὺς δούλους μου τοὺς προφήτας ἡμέρας καὶ ὄρθρου, καὶ  
 οὐκ ἤκουσάν μου καὶ οὐ προσέσχον τὸ οὖς αὐτῶν. Καὶ ἐρεῖς  
 αὐτοῖς τὸν λόγον τοῦτον · Τοῦτο τὸ ἔθνος δὲ οὐκ ἤκουσε τῆς  
 φωνῆς Κυρίου οὐδὲ ἐδέξατο παιδείαν · ἐξέλιπεν ἡ πίστις  
 204 ἐκ στόματος αὐτῶν<sup>a</sup>. » Ὁ οὖν ἡμᾶς διὰ τῶν ἀποστόλων  
 πανταχόθεν καλέσας Θεός, οὗτος διὰ τῶν προφητῶν ἐκάλει  
 τοὺς πάλαι, καθὼς ἐκ τῶν λόγων τοῦ Κυρίου ἀποδείκνυται,  
 καὶ οὐκ ἀπ' ἄλλου μὲν οἱ προφήται, ἀπ' ἄλλου δὲ οἱ ἀπόστολοι,

36, 204 ἡμᾶς lat. : ὑμᾶς arm.

200 bus praeconabant, sed ab uno et eodem alii quidem (Hv 281)  
 Dominum annuntiabant, alii autem Patrem evange-  
 lizabant, et alii quidem adventum praenuntiabant Filii 28  
 Dei, alii vero praesentem eum jam his *qui longe erant*<sup>a</sup>  
 204 praeconabant.

36, 6. Adhuc etiam manifestavit oportere nos cum  
 vocatione et justitiae operibus adornari, uti requiescat  
 super nos Spiritus Dei; | hoc est enim indumentum Hv 282  
 208 nuptiarum, de quo et Apostolus ait: *Nolumus exspoliari*  
*sed superindui, uti absorbeatur mortale ab immortalitate*<sup>a</sup>.  
 Qui autem vocati quidem sunt ad cenam Dei, et propter  
 malam suam conversationem non perceperunt Spiritum 4  
 212 sanctum *projicientur*, inquit, *in tenebras exteriores*<sup>b</sup>,  
 manifeste ostendens quod idem ipse Rex, qui  
 convocaverit undique fideles ad nuptias Filii sui et  
 incorruptibile convivium donaverit, jubeat mitti in

36, 202 et om. CV || filium Q || 205 oportere manifestavit ∞ A ||  
 nos om. AQS'e || cum : eum CV ε || 207 vos Ae || hoc om. CV ||  
 est om. S' || 209 ut CV S' || 210 quidem vocati ∞ V || 213 mani-  
 feste] + autem AQS'e || 214 convocavit S' || 215 donavit S'

Arm. 36, 200 alii : quidam || 201 alii : quidam || 202 alii : quidam  
 || 203 alii : quidam || praesentem : venientem (aor.) || jam om. || 204  
 praeconabant : praekonaverunt || 208 nolumus : nolo || 210 et om. ||  
 211-212 non — sanctum : expertes sunt spiritus sancti || 213 quod  
 idem ipse rex : eundem ipsum regem || 214 fideles om. || 215 incor-  
 ruptibile : incorruptibilitatis || jubeat : jussit